NOTIFICAR al Defensor de Familia en los términos de la Ley 1.098 de 2.006, 

para lo de su cargo.  

7. Con fundamento en el artículo 129 de la Ley 1098 de 2006, se fija 

provisionalmente cuota de alimentos a favor de la menor KMLM y a 

cargo de IVÁN RENE LOZANO BENTACOURT, en la suma de DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS ($250.000.oo) M/CTE, suma que deberá pagar 

dentro de los cinco (5) primeros días de cada mes, a partir de la 

ejecutoria del presente proveído.   

Para cumplir lo anterior, se ordena el embargo y retención de 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($250.000.oo) M/CTE del salario, 

honorarios, prestaciones y/o liquidación que llegare a recibir 

mensualmente el señor IVÁN RENE LOZANO BENTACOURT identificado 

con la c.c. No. 1.118.552.916.  

Con cargo a la parte interesada se ordena oficiar al Pagador de la